
 1 

Nr. 218 

22 april 2020 

 

 

 

 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Houten; 

 

gelet op: 

afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

de artikelen 5:1, 5:2, 5:3, 7:2  en 8:31 van de Wet verplichte GGZ. 

  

besluit: 

  

de volgende mandaten en volmachten m.b.t. de uitvoering van de Wet verplichte GGZ te verlenen  

   

Artikel I  

 

Volmacht, 

mandaat, 

machtiging 

Bevoegdheid Wettelijke 

grondslag 

Door Aan Bijzondere 

voorwaarden/toelic

hting 

Machtiging  Het deelnemen aan 

het regio-overleg 

Midden Nederland 

(bestuurlijk) en 

Veiligheidsregio 

(ambtelijk).   

 Art 8:31 

WvGGZ  

College   College van 

Nieuwegein  

Onder machtiging 

aan 

verantwoordelijk  

wethouder van de 

regionale Wvggz 

aanpak en de 

ambtelijke 

functionaris die 

belast is met de 

Wvggz.   

Machtiging 

 

Het horen van 

betrokkene bij een 

verzoek om een 

crisismaatregel.  

Art 7:2 

WvGGZ  

 

Burge- 

meester 

Lister en De 

Tussenvoorzieni

ng 

 

Mandaat en 

machtiging  

Het uitvoeren van een 

verkennend 

onderzoek.  

 

art 5:1, 5:2 

en 5:3 van 

de WvGGZ 

 

 

 

 

College    Eropaf!Team 

Houten  

Na ontvangst 

melding GGD, 

verricht het  

Outreachteam/ 

Eropaf team 

Houten verkennend 

onderzoek  

Mandaat en 

machtiging  

Het indienen van een 

aanvraag voor de 

voorbereiding van 

een verzoekschrift 

voor een 

zorgmachtiging bij de 

officier van justitie. 

art 5:1, 5:2 

en 5:3 van 

de WvGGZ 

 

 

 

College    Burgemeester   



 2 

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot 

en met 1 januari 2020. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 april 2020, 

  

 

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Houten 

de secretaris,  de burgemeester,  

$handtekening$ $handtekening2$ 

A.J. Barink G.P. Isabella  

 


